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* درست در زمانی که تعداد قلیلی دانشجوی بازی خورده فضای دانشگاه‌ها 
را با محله‌های بدنام غرب اشتباه گرفته بودند و فحاشی می‌کردند جوان‌های 
انقلابی و دانشمند ما با پرتاب موفقیت‌آمیز موشک ماهواره‌بر قائم 100 
و رونمایی از سامانه پدافندی باور373 و آماده رونمایی کردن موشک 

‌هایپرسونیک، پرچم پر افتخار کشورمان را بالا بردند.
خیاطان
* آمریکا در گرداب مشکلات داخلی خود گیر افتاده و با این حال هر از 
چند‌گاه برخی افراد از آنجا دهانشان را باز می‌کنند و سخن گنده‌تر از خود 
بر زبان می‌آورند و ایران مقتدر را به حمله نظامی تهدید می‌کنند. همان‌هایی 
که جهنم شدن عین‌الاسد و مقر جاسوسی صهیونیست‌ها را در عراق دیدند 
و اخیراً نیز پرتاب موشک قاره‌پیما به فضا را هم حتماً دیده‌اند! پس لطفاً 

دهانشان را ببندند و بترسند از روزی که با موشک نقطه‌زن ببندیم.
هاشمی 
* در این اغتشاشی که آمریکایی‌ها در کشور به وجود آوردند رهبری خطاب 
به مسئولان کشور فرمودند مراقب باشید این آشوب‌ها حواس شما را از مسائل 
مهم و کارهای اصلی پرت نکند. مدتی نگذشت که دنیا صدای لبیک سپاه به 
این خواسته رهبری را با غرش پرتاب موشک ماهواره‌بر قائم 100 و آزمایش 

موفق سامانه باور737 شنید.
شعبانی‌نژاد
* آزمایش پرتاب ماهواره‌بر قائم 100 در این زمان خاص نشان داد آشوب‌ها 
حواس ما را از تسخیر فضا پرتاب نکرده و ایران همچنان به پیشرفت علمی 

خود فکر می‌کند.
مولایی 
* کمترین ترحم بر حرامی‌هایی که پلیس را از موتورسیکلت به زمین ‌انداختند 
و سپس او را به آتش کشیدند و کف و سوت زدند خیانت به انسانیت است و 
با هیچ قاعده و قانونی سازگاری ندارد. مردم ولایتمدار منتظر اقدام جدی و 

سریع دستگاه قضایی در مجازات این وحشی‌های انسان‌نما هستند.
طباطبایی دولابی
* جریان‌های منفعل عموماً و مجمع مدرسین و محققین خصوصاً که در 
بیانیه‌ها و خطابه‌های خود مطالبات فاسد جریان سلطه را مطرح می‌کنند 
بدانند راه پرافتخار و عزت مقاومت که رهبر کبیر انقلاب امام خمینی)ره( 
ترسیم کردند به کوری چشم بدخواهان هرگز تعطیل و حتی کند شدنی 
نیست. این راه به برکت خون مقدس شهدا و مقاومت مثال‌زدنی ملت و رهبر 
فرزانه و خلف صالح امام)ره( یعنی حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای 
)مدظله‌العالی( هر روز پویاتر و بهتر از گذشته می‌شود و سرانجام طومار 

سلطه‌جویی غرب را در هم می‌پیچد.
طبایی
* با جنایت وحشیانه‌ای که تعدادی اغتشاشگر داعشی در تهران‌،کرج و... 

انجام دادند دیگر مردم تحمل وجود این اوباش را ندارند.
معماریان و بام افکن
* در تاریخ ثبت شد زن، زندگی، آزادی یعنی اینکه یک انسان بدتر از درندگان 
به بدن بی‌جان پلیسی که امنیت جان زن و بچه خود او را در کوچه و خیابان 

تامین می‌کند رحم نکند و هر کجا را که دستش رسید به آتش می‌کشد.
یوسفیان
* رأفت بیش از حد در جمهوری اسلامی باعث شده که ضدانقلاب و دشمنان 
به راحتی با تحریک برخی مادران بازداشتی‌ها که در به شهادت رساندن 
نیروهای امنیتی و بسیجی به فجیع‌ترین شکل نقش ایفا کرده‌اند با رسانه‌های 
بیگانه مصاحبه و طلبکار هم بشوند! لازم است دستگاه‌های مسئول با عوامل 

داخلی این پمپاژ دروغ‌ها برخورد کنند.
علی کنی
* اثرات عضویت ایران در شانگهای و بریکس در اقتصاد کشور نمایان می‌شود 
و نشان می‌دهد که دولت در عرصه جهانی فعال است. منتهی باید مردم 

قدری صبوری کنند تا ان‌شاءالله این تلاش‌ها به ثمر برسند.
رستمی
* حضرات اقتصاددان و جامعه‌شناس و سردبیر در دولت قبل در خواب 
بودند که کوچک شدن سفره مردم و رشد منفی اقتصاد کشور را در آن زمان 
ندیدند یا آن موقع دچار اختلال در دستگاه تکلم بودند و حالا مشکل زبانشان 
برطرف شده است که ناجوانمردانه آن را به دولت جهادی نسبت می‌دهند. به 
همان دولتی که رشد اقتصادی منفی را به حدود 4 درصد رسانده و به اقرار 
سازمان‌های بین‌المللی پیشرفت‌های زیادی را در اقتصاد کشور رقم زده است.
پازوکی
* مطالبه طبیعی امت ولایی از دولت انقلابی و ولایی این است که اوامر 
رهبری که در دولت‌های قبل و خصوصا دولت بی‌کفایت قبل به زمین مانده 
و حضرت آقا برای چندمین بار زبان به شکوه گشودند در اسرع وقت در 

دستور کار جدی قرار گیرد.
شیخ‌الاسلامی

* حوادث اخیر در کشور نشان داد که برخی اصلاح‌طلبان دستشان در دست 
دشمنان نظام است. توصیه می‌کنم دست از این حرکات ناشایست بردارند 

که صبر و رأفت اسلامی و مردم حدی دارد.
حمید غلام‌شاهی و احمدشاهدار- تهران

* درهمان روزهایی که کشور فکستنی آلبانی همراه با آمریکا علیه کشورمان 
بیانیه صادر کردند سیمای جمهوری اسلامی مرکز گیلان، دیدنی‌های این 
کشور را نمایش می‌داد. این بی‌تدبیری از سیمای استان چه توجیهی دارد؟
شیخ وندی
* در تاریخ ۱۴۰۱/7/۴ بدهی تلفن ‌همراه خود را در پیشخوان دولت پرداخت 
نمودم و تلفن که چند لحظه‌ای قطع بود وصل شد و مجددا قطع گردید. 
ولی پیامک‌های همراه اول را دریافت می‌کنم که با وجود قطعی تلفن مبلغ 
بدهی‌های جدید را ارائه می‌کند! تلفنی که به خاطر قطع بودن استفاده‌ای 
از آن نمی‌شود چطور برایش صورتحساب جدید می‌آید و چرا با توجه به 
پرداخت بدهی قبلی و گذشت بیش از چهل روز از تاریخ پرداخت تلفن وصل 
نمی‌شود. پیگیری‌های این مدت متاسفانه هیچ نتیجه‌ای نداده است. لطفا 

مسئولین امر پاسخگو باشند.
 سامانی 
*‌ مسئولین امر نظارت بیشتری روی کالاهای تولید داخلی داشته باشند تا 
اقبال مردم به خرید کالاهای ایرانی زیادتر شود نه اینکه با بی‌تدبیری برخی 

تولیدکنندگان شاهد کاهش اقبال مردم به خرید تولید داخلی باشیم.
امینیان
*‌ از دولت و مجلس درخواست می‌شود با توجه به بدعهدی کره‌ جنوبی و 
فرانسه به هیچ‌وجه نگذارند خودرویی از این دو کشور وارد کشورمان شود. 

لطفا عزت ملت و کشور را صیانت کنید.
راوی- کرمان و فتوتی- تهران
* از صدا و سیمای مرکز گیلان درخواست می‌شود در نزدیکی اوقات نماز 
به جای مطالب غیرضروری با پخش دعا و مناجات و قرآن به استقبال اذان 
برود تا مومنین آمادگی شرکت در نماز جماعت و نماز اول وقت را پیدا کنند.
ابوطالبی- صومعه‌سرا

*‌ با رایانه‌ای که کار می‌کنم سایت تمام بانک‌های کشور بالا می‌آید و کارهای 
بانکی خودم را انجام می‌دهم ولی سایت بانک ملی بالا نمی‌آید و مشتریان 
این بانک کلافه شده‌اند. مسئولین این بانک به جای توجیه‌، مشکل را حل 
بکنند. بنویسید از حرف زدن برخی مسئولین وظیفه نشناس خسته شده‌ایم.
بیگ‌زاده

متهم دیپلمات‌فروشی
باز هم طرف اروپای جنایتکار را گرفت

یک روز پس از ملاقات رئیس‌جمهور فرانسه با چند تن از عناصر ورشکسته 
اپوزیسیون و حامیان آشوب در ایران، روزنامه اعتماد نوشت: نباید عمداً از اروپا 

فاصله بگیریم.
روزنامه اعتماد با علی ماجدی سفیر پیشین ایران در آلمان گفت‌وگو کرده که به 
اجبار قانون منع بکارگیری بازنشستگان، بازنشسته شد. ماجدی همچنین به خاطر 
مصاحبه‌هایی که پس از بازداشت آقای اسداله اسدی، علیه این دیپلمات مظلوم 

ایرانی انجام داد،‌ متهم به دیپلمات فروشی است.
روزنامه اعتماد ذیل تیتر »نباید عمداً از اروپا فاصله بگیریم« و در کنار تصویر 
آرشیوی دیدار ماکرون با آقای رئیسی از قول ماجدی می‌نویسد: اگر ما سیاست 

بی‌طرفی را درست‌تر اعمال می‌کردیم، در تأمین منافع ملی موفق‌تر بودیم.
وی می‌افزاید: چند مسئله در موضع‌گیری اروپایی‌ها علیه ایران مؤثر بود. یکی 
عدم توافق بر سر برجام مسئله دومی كه رخ داد و به عقيده من بيشترين اثر را روي 
روابط ايران و اروپا داشت، جنگ اوكراين بود. اروپا در پي حمله روسيه به اوكراين 
دچار مشكلاتي شد، اما نه آن‌گونه كه برخي در داخل عنوان مي‌داشتند اروپا فلج 

شده. ماجراي ادعايي حضور پهپادهاي ايراني در جنگ دردسرساز شد. 
به هر حال ما در مظان اتهام حمايت از روسيه قرار گرفتيم. سر و صداي زيادي 
به‌پا شد و به عقيده من اين مساله بيشترين تاثير را داشت. مسائل حقوق بشري هم 
مساله سوم بود. اين مساله هميشه وجود داشت اما اين اعتراضات در ايران باعث 
شد اروپايي‌ها واكنش‌هايي نشان دهند. اين مساله كي عامل بود اما عامل اصلي 
در تعيين سياست اروپا درقبال ايران نبود. اين اعتراضات و فضايي كه در ايران به 

وجود آمده قطعا بي‌تاثير نبوده، آنها واكنش‌هايي به دلايل حقوق بشري داشتند.
واقعيت اين است كه ما بايد جهان را بهتر بشناسيم و براساس شناخت درست 

عمل كنيم.
 وقتي در زمان ترامپ ما با اروپايي‌ها صحبت ميك‌رديم، اروپايي‌ها دل خوشي 
از رييس‌جمهور وقت آمركيا نداشتند. با اين وجود، روابط فراآتلانتكيي كه پس از 

جنگ جهاني دوم شكل گرفته بود، روابطي قوي و مستحكم بود. 
بعد از دوره ترامپ، آقاي بايدن مي‌خواست به برجام بازگردد و علناً اين مساله 
را ابراز كرد. چه در اواخر دوره قبل و چه در دولت فعلي امكان احياي برجام وجود 
داشت، اين اتفاق نيفتاد و اين تاخير به ضرر ما تمام شد. جنگ در اوكراين و اعتراضات 
در داخل ايران هم مزيد بر علت شد تا به نقطه فعلي رسيديم. ما نبايد به تأخير 
افتادن را مي‌پذيرفتيم. نتيجه اين سه عامل را مي‌توانيد در رفتارهاي رييس‌جمهور 
فرانسه يا اقدام آلمان در برپايي تظاهرات در برلين يا اتفاقات ديگر در اروپا ببينيد.

درباره این اظهارات باید از آقای ماجدی پرسید چرا اروپا سال‌ها قبل از جنگ 
اوکراین و توافق بر سر برجام )و بدون اغتشاشات اخیر( همین روند شیطنت‌آمیز 
را در پیش گرفت، به تصریح آقای ظریف »تعهد برجامی خود را زیر پا گذاشت و 

گروه‌های تروریستی و تجزیه‌طلب را پناه داد؟!
ثانیاً درست در هفته‌هایی که سه دولت بدسابقه اروپایی )انگلیس، فرانسه، آلمان( 
دائماً مشغول تشدید شرارت و حمایت از اقدامات تروریستی در ایران بوده‌اند، یک 
دیپلمات سابق به جای محکومیت صریح این رویکردهای خباثت‌آلود، طرف ایرانی 
را سرزنش می‌کند؟ یا حتی چرا جرأت ندارد یک خط اعتراض کند که چرا با وجود 

انجام نقد و یکجای تعهدات ایران،‌طرف اروپایی تعهداتش را نقض کرد؟!
ثالثاً در شرایطی که بایدن از اقدام ترامپ بر خروج از توافق، به عنوان ابزار 
فشار بیشتر و باج‌خواهی‌های جدید از ایران استفاده می‌کرد و ضمناً حاضر به لغو 
مؤثر تحریم‌ها و ارائه تضمین معتبر نبود، چرا باید آقای ماجدی ادعا کند »بایدن 

می‌خواست به برجام برگردد و امکان احیای برجام وجود داشت«؟
  در مزدوری منافقین شکی نیست
شما چرا همراه تروریست‌ها شدید؟!

در پی شکست کامل نقشه آمریکایی- صهیونیستی آشوب، روزنامه زنجیره‌ای 
هم‌میهن علناً سازمان منافقین را گروهی تروریستی و مزدور خطاب کرد؛ حال آن 
که در دو ماه گذشته و تا همین اواخر، هم بازی رسانه‌ای این سازمان بدنام در 

تحریک به اغتشاش بود!
روزنامه هم‌میهن به مدیریت کرباسچی، سردبیری محمد قوچانی و کمک 
کسانی چون عباس عبدی و احمدزیدآبادی،‌همسو با منافقین تلاش بسیاری در 
گرم نگه داشتن آتش التهاب و اغتشاش داشت و خبرنگار این روزنامه هم بازداشت 
شده است. اما اکنون ضمن انتشار تصاویر مایک پمپئو با سرکرده گروهک رجوی 
می‌نویسد: سازمان مجاهدین خلق که سابقه اقدامات تروریستی‌اش در ایران کاملًا 
مشهود و مستند است و حتی زمانی در لیست سازمان‌های تروریستی اروپا و آمریکا 

قرار داشت، حالا  به‌راحتی و آزادانه در آمریکا و اروپا فعالیت می‌کند.
در تاریخ ۲۷ تیر ۱۳۸۹، یک دادگاه استیناف در واشنگتن‌دی‌سی آمریکا حکم 
کرد که نگه داشتن سازمان مجاهدین در لیست تروریستی آمریکا اشتباه بوده‌است 

و اینکه وزارت خارجه آمریکا ‌باید در این نامگذاری تجدیدنظر کند. قبل از آن نیز 
در تاریخ ۷ بهمن ۱۳۸۷، شورای وزیران اتحادیه اروپا با خارج شدن نام سازمان از 
لیست تروریستی اتحادیه اروپا موافقت کرده بود. قبل از آن نیز پائیز سال 1386، 
دادگاه ویژه‌ای در بریتانیا رأی داد که دولت این کشور، بایستی نام سازمان را از 

فهرست گروه‌های تروریستی حذف و فعالیت‌شان را در بریتانیا قانونی اعلام کند.
تحقیقات برخی رسانه‌های غربی نظیر گاردین که از داده‌های مرکز سیاست 
پاسخگو، استفاده کرده است، تأثیر پول در سیاست ایالات متحده را ردیابی کرده 
است. این ردیابی‌ها نشان داده که جریان ثابتی از پول از سوی سازمان‌های کلیدی 
ایرانی-آمریکایی و رهبران آن‌ها برای حذف سازمان مجاهدین خلق از لیست 

سازمان‌های تروریستی نقش ایفا کرده‌است.
کمپین دفن کردن تاریخ خون‌ریزی‌های سازمان مجاهدین خلق از طریق 
بمب‌گذاری‌ها و ترورهایی که منجر به کشته شدن بازرگانان آمریکایی، سیاستمداران 
ایرانی و هزاران غیرنظامی شده و تصویر کردن این سازمان به عنوان متحد وفادار 
ایالات‌متحده علیه ایران، از طریق پول‌پاشی سه هدفگیری اصلی را دنبال کرده‌است: 

اعضای کنگره، گروه‌های لابی واشنگتن و مقامات بانفوذ سابق.
تنها سؤالی که روزنامه زنجیره‌ای هم‌میهن در مطلب طولانی خود به آن پاسخ 
نداده، علت همسویی و همراهی با مأموریت این سازمان تروریستی و گروهک‌های 
مشابه )کومله، دموکرات، سلطنت‌طلبان، ریگی و...( در دامن زدن به آشوب و جنایت 
خیابانی، با اسم رمز مهسا امینی است؟ و این در حالی است که اکنون هیچ تردیدی 
درباره ارتکاب سلسله جنایات و تخریب‌ها در اغتشاشات در ماه اخیر براساس برنامه 

آمریکایی- صهیونیستی وجود ندارد.
یادآور می‌شود روزنامه هم‌میهن پیش از این مدعی شده بود خبرنگار 
روزنامه‌نگاری جرم نیست. و حال آن که، جاسوسی و وطن‌فروش جرم است،‌ در 

هر پوششی که باشد.
این استدلال،‌ سند محکومیت

مدعیان اعتدال و اصلاحات است
روزنامه همسو با مدعیان دروغین اعتدال و اصلاحات، استدلالی را پیش کشیده 

که طبق این استدلال، هم‌طیفان این روزنامه محکوم می‌شوند!
روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله‌ای می‌نویسد: »نظام جمهوری اسلامی را در 
دو حالت می‌توان تصور کرد؛ یک حالت اینست که مسئولان براساس آنچه در قانون 
اساسی این نظام وجود دارد عمل کنند و مرتکب هیچ اقدام خلاف قانون اساسی، 
اعم از تعطیل کردن بعضی اصول یا برخلاف بعضی اصول عمل کردن و دورزدن 
آنها، نشوند. حالت دوم اینست که مرتکب این اقدام‌های خلاف بشوند و در مواردی 
بدون اعتنا به قانون اساسی براساس تمایلات خود عمل کنند و یا اصولاً در تدبیر امور 
به‌گونه‌ای رفتار نمایند که کشور را دچار بحران‌های اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی 

کنند و مردم را در امرار معاش و حقوق شهروندی دچار مشکل و تنگنا نمایند.
در حالت اول، قطعاً آمریکا و هر کشور سلطه ‌طلب دیگری مایل نیست جمهوری 
اسامی ادامه حیات بدهد و درصدد تغییر آن برخواهد آمد. این واقعیت به قدری 
روشن است که فهم آن نیازی به استدلال ندارد. سلطه‌گران درصدد تحکیم سلطه 
خود در سراسر جهان هستند و کشوری که زیر بار آنها نرود قطعاً مطلوب آنها نخواهد 
بود و آنها درصدد براندازی یا تغییر محتوائی رژیم حاکم بر آن خواهند آمد. اما در 
حالت دوم، چنین نیست و سلطه‌گران نه‌تنها قصد براندازی و تغییر آن را نخواهند 

داشت بلکه به ماندن آن نیز کمک خواهند کرد.
اگر بخواهیم واقع‌گرایانه درباره مدیران کنونی کشور نظر بدهیم، باید اعتراف 
کنیم که مدیریت کشور در حال حاضر از ضعف شدیدی رنج می‌برد. وضع معیشتی 
مردم هر روز بدتر می‌شود و وعده‌های مربوط به بهبود اقتصادی تحقق نمی‌یابند. 
در سایر زمینه‌ها هم همین وضعیت حاکم است و همین ضعف باعث نارضایتی مردم 
شده است. دشمن اگر به استمرار ناآرامی کمک می‌کند برای این است که این ضعف 
ادامه پیدا کند و هرگز به قوت تبدیل نشود. ایران ضعیف، مطلوب دشمن است و 
برایش تفاوتی نمی‌کند که نام و عنوان رژیم، جمهوری اسلامی باشد یا هر چیز دیگر.«

یک بار دیگر این متن را بخوانید! منطبق با استدلال آغازین این نوشته، اگر 
جمهوری اسلامی از آرمان‌ها و کارکرد موفق خود زاویه گرفته بود، دشمن باید منطق 
براندازی را کنار می‌گذاشت و حتی به بقای آن هم کمک می‌کرد؛ آیا آمریکا و اسرائیل 
و برخی دولت‌های متخاصم اروپایی، اکنون از کف خیابان گرفته تا میدان منطقه 
و کریدورهای سیاسی و اقتصادی جهان، دنبال ضربه زدن و فشار و پیگیری نقشه 
براندازی هستند یا نه؟ اگر پاسخ آری است که قطعا همین است، پس نظام جمهوری 
اسلامی،‌ مسیر خود را درست رفته و در این میان باید از مدعیان اعتدال و اصلاحات 
پرسید که چرا بخشی از ابزار معارضه غرب با جمهوری اسلامی برای ناکارآمد کردن 

مجموعه‌‌های مدیریتی یا حداقل کم کردن سرعت پیشرفت آن بوده‌اند؟ برای مثال 
چرا در همین اغتشاشات اخیر، صف این جریان سیاسی با نقشه آشکار دشمن یکی 
شد؟ اگر دشمن دنبال تضعیف قدرت فزاینده ایران بود، اینها چرا همراهی کردند؟

ثانیا استحاله حقیقی نه در نظام بلکه در میان برخی نیروهای سابقا همراه انقلاب 
رخ داده که حالا یکی در میان، بین جبهه خودی و جبهه دشمن تردد می‌کنند و 
با وجود یدک کشیدن عنوان‌های درون انقلابی، در زمین دشمن بازی می‌کنند، که 

متاسفانه روزنامه مورد لیست یکی از همان‌هاست.
ثالثا نویسندگان این روزنامه گویا در طول هشت نه سال گذشته در غار زندگی 
می‌کردند و خبر نداشته‌اند که دولت ائتلافی مدعیان اصلاحات و اعتدال چه حجمی 
از ناکارآمدی و ناراحتی‌تراشی و تشدید مشکلات اقتصادی را به نظام و مردم تحمیل 
کرد؛ همان که نویسنده روزنامه جمهوری اسلامی، به دولت جدید )بابت یک سال 
سابقه فعالیت( نسبت می‌دهد. آیا غیرت این حضرات را باور کنیم در حالی که هشت 
سال پشت سر هم، سرگرم توجیه و تطهیر و تقدیس رویکردهای انحرافی در دولت 
سابق بودند؟ آیا خبر ندارند که مدیر معدوم آمدنیوز )مهره سرویس‌های اطلاعاتی 
غرب( فاش کرده بود هدف از حمایت طیف متبوع وی از سیاست‌های رئیس دولت 

سابق، رساندن کشور به نقطه جوش نارضایتی بوده است؟!
عقبگرد از تولیدکننده بنزین

به واردکننده،‌ به‌خاطر سوءتدبیر دولت قبل
به خاطر ثابت ماندن قیمت بنزین و افزایش مصرف سوخت، کشور مجددا از 

صادرکننده به واردکننده بنزین تبدیل شده است.
روزنامه اصلاح‌طلب آرمان ضمن انتشار این ارزیابی نوشت: زمزمه واردات بنزين 
و يادآوري‌هاي گاه و بي‌گاه دولت مبني بر عدم واردات يا افزايش قيمت بنزين، 
نگراني‌هايي را در کشور ايجاد کرده است. اين در حالي است که کارشناسان معتقدند 
باتوجه به تغييرات غيرقابل گريز اقتصادي ميزان افزايش سوخت در قالب‌هاي 
مختلف امري بديهي است و دولتمردان بايد در انديشه ايجاد ظرفيت‌هاي جديد و 
توسعه صنعت پالايشگاهي باشند تا بتوان از رويکرد منفي واردات و يا افزايش قيمت 
بنزين جلوگيري شود، چرا که با وجود منابع نفت و گاز در کشور تبديل ايران از 
يک صادرکننده بنزين در گذشته‌اي نزديک به واردکننده اين محصول در آينده 

نزديک دچار خواهيم شد. 
مرتضي زمانيان، عضو هيئت علمي دانشکده مديريت دانشگاه صنعتي معتقد 
است: نيازي به غيب‌گويي نيست و روند افزايش مصرف يک واقعيت است، به طوري 
که در دوران کرونا مصرف بنزين به زير 80 ميليون ليتر کاهش يافته بود و در بهار 
امسال به بيش از 95 ميليون ليتر رسيد، همچنين در مرداد و شهريور 10 ميليون 
ليتر در مقايسه با بهار افزايش مصرف داشتيم که بر اين اساس مصرف روزانه به 
105 تا 110 ميليون ليتر خواهد رسيد و کشور دوباره وارد کسري بنزين خواهد شد. 
زمانيان در مورد رسيدن به وضعيت بحراني بنزين اظهار داشت: ميزان مصرف بنزين 
رو به افزايش است و توان توليدي کشور افزايش نيافته است، همچنين امکان واردات 
با حجم بالا براي کشور پرهزينه است و گران خريدن بنزين از خارج و ارزان فروختن 
آن در داخل، کسري بودجه زيادي را براي کشور به‌دنبال خواهد داشت البته قرار 
نيست اتفاق عجيب و غريبي در کشور بيفتد زيرا احتمالا تبديل واردکننده بنزين 
خواهيم شد. مسئله اصلي بنزين مانند ساير حامل‌هاي انرژي، کژکارکردي دولت‌هاست 
و دولت بدون هيچ دليل منطقي و اقتصادي، خودش را قيمت‌گذار بنزين کرده است. 
او با آسيب‌شناسي ورود دولت به قيمت‌گذاري در برخي حوزه‌ها گفت: نتيجه منطق 
قيمت‌گذاري دولتي اين است که دولت ديگر در بازه‌هاي زماني کوتاه، قيمت‌ها را به‌روز 
نمي‌کند و همين تدريجي بودن تغيير قيمت‌ها سبب مي‌شود، شوک قيمتي ايجاد 
نشود اما به دنبال قيمت‌گذاري دولتي، افزايش قيمت‌ها بر روي هم انباشته مي‌شود 
و چند سال مي‌گذرد و در نهايت دولت مجبور به افزايش قيمت خواهد شد و دولت 
تصميم مي‌گيرد نتيجه تورم چندساله را در عرض يک روز تخليه کند و نتيجه آن 
جهش قيمتي مي‌شود.  زمانيان افزود: از سال گذشته تاکنون اگر فقط تورم را در 
نظر بگيريم بنزين 3 هزار توماني بايد 4500 تومان مي‌شد، اما دولت چنين کاري 
نمي‌کند زيرا به مصلحت نيست و اين رويه تورم انباشته تخليه نشده‌اي در مورد اين 
نهاده ايجاد مي‌کند که براي رفع آن هرچند سال يکبار بايد شوک قيمتي وارد کند.

تحلیل روزنامه اصلاح‌طلب آرمان در حالی منتشر شده که قیمت بنزین طبق 
قوانین بودجه و تا قبل از تصمیم دولت روحانی برای حذف سهمیه‌بندی و ثابت 
نگه‌داشتن قیمت بنزین در سال 94، سالانه افزایش تدریجی پیدا می‌کرد. اما با اقدام 
دولت روحانی برای گل و بلبل‌نمایی شرایط اقتصادی، مصرف بنزین و قاچاق آن به 
رکورد بالای 100 میلیون لیتر در روز رسید؛ چهار سال بعد هم دولت روحانی برای 
جبران این ماجرا، ناگهان بنزین را 300 درصد گران کرد که بهانه و دستاویزی برای 
موج‌سواری دشمن و اغتشاشات آبان 98 شد. دولت پس از همان تصمیم گرفت دیگر 
دست به قیمت بنزین نزند و حال آنکه به عنوان مثال، دولت روحانی، در آخرین 
سال خود تورم 60 درصدی را برجای گذاشت. خروجی این روند، افزایش مصرف 
)و احتمالا قاچاق( بوده است. نکته دیگر اینکه وزیر نفت دولت روحانی مدعی بود 

پالایشگاه‌سازی، کثافت‌کاری است.

»واقع‌بینی« و »آینده‌نگری« دو ویژگی بسیار مهمی است که اگر در کنار هم 
قرار بگیرد، نتایج بسیار خوبی در پی خواهد داشت. رویکرد مبتنی بر »واقع‌بینی 
و آینده‌نگری« به ما می‌گوید همان‌قدر که باید از امید کاذب و فریبنده‌ دوری 

جست، به همان میزان نیز باید از ناامیدی بی‌جا و ترس کاذب اجتناب کرد.
این دیدگاه دقیقا در نقطه مقابل عملیات روانی پیچیده دشمن تعریف 
می‌شود. دستگاه تبلیغاتی دشمن این‌گونه القاء می‌کند که بر روی کره زمین، 
این فقط مردم ایران هستند که با مشکلات مختلف و از جمله مشکلات معیشتی 
دست و پنجه نرم کرده و شهروندان سایر نقاط جهان و به‌خصوص شهروندان 
اروپایی و آمریکایی نه‌تنها هیچ مشکلی اعم از مشکلات اقتصادی ندارند بلکه 

از خوشی زیاد نمی‌دانند چه کنند! 
رهبر معظم انقلاب در بخشی از بیانیه گام دوم انقلاب تاکید کردند:»در طول 
این چهل سال- و اکنون مانند همیشه- سیاست تبلیغی و رسانه‌ای دشمن و 
فعال‌‌ترین برنامه‌های آن، مأیوس‌‌سازی مردم و حتی مسئولان و مدیران ما از 
آینده است. خبرهای دروغ، تحلیل‌های مغرضانه، وارونه‌ نشان دادن واقعیت‌ها، 
پنهان‌کردن جلوه‌های امیدبخش، بزرگ کردن عیوب کوچک و کوچک نشان 
‌دادن یا انکار محسّنات بزرگ، برنامه‌ همیشگی هزاران رسانه صوتی و تصویری 
و اینترنتی دشمنان ملت ایران است؛ و البته دنباله‌های آنان در داخل کشور نیز 
قابل مشاهده‌اند که با استفاده از آزادی‌ها در خدمت دشمن حرکت می‌کنند.«

یک سؤال؛ آیا شهروندان در اروپا و آمریکا در رفاه کامل به سر برده و از 
خوشی زیاد، گیج شده‌اند؟! بهتر است پاسخ را در میان رسانه‌ها و نشریات 
اروپایی جست‌وجو کنیم. روزنامه گاردین اخیرا به نقل از نتایج پژوهش مؤسسه 
نظرسنجی ایپسوس که به سفارش یک سازمان غیردولتی فرانسوی انجام 
شده، نوشته است که از هر چهار اروپایی یک نفر وضعیت مالی خود را متزلزل 
دانسته و بیش از نیمی از اروپایی‌ها نیز پیش‌بینی می‌کنند که اوضاع مالی‌شان 

در ماه‌های آتی بدتر شود. 
به نوشته این روزنامه انگلیسی، یافته‌های این نظرسنجی که از میان 
شهروندان در فرانسه، آلمان، انگلیس، ایتالیا، یونان و لهستان انجام شده، نشان 
می‌دهد که به‌دلیل افزایش هزینه‌های انرژی و تورم افسارگسیخته، هزینه‌های 
زندگی و اجاره‌بها افزایش یافته و بیش از نیمی از پاسخ‌دهندگان )۵۴ درصد( 

اعلام کرده‌اند که ظرف سه سال اخیر قدرت خریدشان کم شده است.
حدود 30 درصد از پاسخ‌دهندگان تاکید کرده‌اند که مجبور به حذف یکی 
از وعده‌های غذایی خود شده‌اند. ۴۷ درصد نیز اعلام کرده‌اند که در گرمایش 
صرفه‌جویی کرده‌اند. ۲۷ درصد از پاسخ دهندگان تاکید کرده‌اند که می‌ترسند 

بی‌خانمان شوند. 
همچنین براساس گزارش رویترز، درخواست‌های مقرری بیکاری در آمریکا 
روزبه‌روز در حال افزایش است. بهای مواد غذایی نیز افزایش یافته است. در این 
گزارش تصریح شده است که پس از تورم و موضوع سقط جنین، جنایت و سیاست 
کنترل سلاح به‌عنوان نگران‌کننده‌‌ترین موضوع از سوی شهروندان آمریکایی 
عنوان شده است. علاوه‌بر این افزایش بهای بنزین خانواده‌های آمریکایی را 

تحت فشار قرار داده است.
صف‌های طولانی برای دریافت غذا در پاریس، اعتراضات خیابانی در لندن در 
واکنش به افزایش هزینه‌های زندگی و قیمت‌های نجومی قبوض انرژی، تظاهرات 
مردم در برلین در اعتراض به افزایش قیمت مواد غذایی و انرژی، تعطیلی بیش 
از 30 ایستگاه مترو در پاریس به دلیل اعتصاب کارگران بخش حمل‌ونقل و... 
تنها بخش کوچکی از »وضع موجود« در کشورهای غربی است. همان وضعیتی 
که رسانه‌های معاند فارسی‌زبان و رسانه‌های زنجیره‌ای در داخل آن را سانسور 
کرده و تقلا می‌کنند تا مردم در ایران به هیچ عنوان اخبار و تصاویر و ویدئوهای 

مرتبط با آن را نبینند. 
شاید برخی بگویند که خب ببینید مردم در اروپا چگونه به راحتی اعتراض 
کرده و به آنها آشوبگر و اغتشاشگر گفته نمی‌شود!؛ این ادعا به هیچ عنوان 
نسبتی با واقعیت ندارد؛ چرا؟! به این نمونه توجه کنید: در روزهای گذشته گروهی 
برای اعتراض در آلمان در خیابان‌ها روی زمین می‌نشینند. دویچه‌وله)انگلیسی( 
به نقل از وزیر کشور آلمان نوشت: »این کار در آلمان غیرقانونی است و معترضان 
خود را فراتر از قانون می‌دانند. زمانی که مرتکب این جنایت)بستن خیابان( 
می‌شوند، حد اعتراض مشروع نقض شده است.« وزیر کشور آلمان نیز در واکنشی 
تند تاکید کرد که »پلیس حمایت کامل من را برای سرکوب این معترضان دارد.« 
در فرانسه نیز در هفته‌های گذشته پلیس با گاز اشک‌آور، دبیرستان‌های پاریس 

را مورد هجوم قرار داد.
این در حالی است که معترضان در اروپا گلوی پلیس آلمان و پلیس فرانسه 
را پاره نکردند؛ مأمور پلیس را آتش نزدند؛ شهروندی که با آنان هم‌عقیده نبود 
را در خیابان شکنجه نکردند؛ شهروندی که با آنان اختلاف عقیده داشت را 
دوره نکرده و با چاقو و پنجه‌بوکس و سنگ به جانش نیفتادند، صورت کسی که 
با آنها هم‌عقیده نبود را با سلاح شاتگان هدف قرار ندادند، به آمبولانس حمله 
نکردند، مغازه مردم را آتش نزدند، با وحشی‌گری به پوشش و لباس دیگران 

حمله نکردند و...
اینها را نگفتیم که بگوییم همه چیز در ایران گل و بلبل است و هیچ مشکلی 
وجود ندارد؛ بلکه غرض این بود که بگوییم همه مردم در اقصی نقاط جهان و از 
جمله مردم در اروپا و آمریکا با مشکلات ریز و درشت دست به‌گریبان هستند. 
مردم عزیز ایران نیز از این قاعده مستثنی نیستند اما یک تفاوت بسیار بزرگ 

در این میان وجود دارد. 
مردم در آمریکا و اروپا تحت تحریم‌های ناجوانمردانه قرار ندارند؛ مردم 
در آمریکا و اروپا در 4 دهه اخیر جنگ تحمیلی 8 ساله را تجربه نکرده‌اند؛ 
دانشمندان و نخبگان اروپایی و آمریکایی وسط خیابان ترور نشدند؛ مردم آمریکا 
و اروپای غربی پروژه مخرب »انقلاب مخملی« را تجربه نکرده‌اند؛ دارایی‌های 

مردم آمریکا و اروپا توسط یک دولت متخاصم خارجی بلوکه نشده است.
و همچنین دولت‌های خارجی برای تکه‌تکه کردن دولت‌های اروپای غربی و 
آمریکا دست به دست هم ندادند. مردم در اروپا و آمریکا با ده‌ها شبکه تلویزیونی 
معاند و صدها سایت خبری وابسته به دولت‌های متخاصم و هزاران اکانت تلگرامی 
و اینستاگرامی و توئیتری که ذهن آنان را بمباران کرده و آنان را تحقیر کرده و 

اختلاف‌افکنی کنند، مواجه نیستند.
اما ما مردم ایران در بیش از 4 دهه اخیر، هم جنگ تحمیلی 8 ساله را از سر 
گذراندیم، هم کودتای مخملی را، هم ترور مقامات ارشد و نخبگان و دانشمندان 

را، هم غارت و بلوکه‌کردن اموال‌مان توسط دولت‌های متخاصم.
ما مردم ایران هم تحریم دارو و پانسمان کودکان پروانه‌ای را تجربه کردیم، 
هم تجهیز گروهک‌های تروریستی تکفیری و تجزیه‌طلب از طرف دشمن را و هم 
تحت شدید‌ترین بمباران رسانه‌ای با چاشنی تحقیر، اختلاف‌افکنی و یأس‌آفرینی 
مواجه هستیم، اما با وجود این همه فشار و این همه جنایت علیه این ملت، ایران 
در حال پیشرفت است و روزبه‌روز بر سرعت حرکت قطار پیشرفت‌های ملت 

ایران افزوده می‌شود.
ما علی‌رغم تحریم‌ها و کارشکنی‌ها و قصور و تقصیرهای جریان غربگرا، 
کرونا را به‌صورت کامل مهار کردیم، در جهت خودکفایی گندم حرکت کرده و 
با خرید تضمینی گندم، از کشاورزان حمایت کردیم، به دانش و فناوری تولید 
پانسمان مخصوص بیماران پروانه‌ای دست یافتیم، توربین‌های ایرانی را به دیگر 
کشورها صادر کردیم و در صنعت ساخت پهپادهای بدون سرنشین- با کاربردهای 

متنوع در صنایع مختلف- به رکوردی جهانی رسیدیم.
به همت جوانان این مرز و بوم پروژه عظیم آب‌رسانی در برخی استان‌ها از 
جمله خوزستان را اجرایی کردیم و با آب‌رسانی به 260 روستا در 8 ماه رکورد 
زدیم. پروژه پیچیده و فوق‌مدرن موشک‌ هایپرسونیک را با موفقیت اجرا کردیم. 
در حوزه نجوم و رصد به تکنولوژی‌های پیشرفته رسیدیم. راه‌آهن راهبردی 
زاهدان- خاش به طول 155 کیلومتر که می‌تواند نقش ویژه‌ای در توسعه اقتصادی 
شرق کشور داشته باشد را به بهره‌برداری رساندیم و به فضل الهی در آینده 
نزدیک با تکمیل راه‌آهن سراسری چابهار-زاهدان، ضمن اتصال کریدور شمال 
به جنوب و شرق به غرب بخش زیادی از مشکلات ترانزیتی کشور حل شده و 

درآمد سرشاری از طریق ترانزیت کالا به دست خواهیم آورد.
نکته قابل توجه این‌جاست که همه این اتفاقات غرورآفرین و امیدآفرین در 
هفته‌های اخیر و در میانه جنگ ترکیبی دشمن علیه ملت ایران، به وقوع پیوست. 
رهبر معظم انقلاب- 27 مهر 1401- در بخشی از بیانات خطاب به نخبگان 
فرمودند: »تحلیل واقع‌بینانه... نه فقط واقعیات خوب را، بلکه واقعیات بد را هم 
می‌بیند. ما هرگز نقاط منفی را انکار نکرده‌ایم. بنده در ملاقات‌های مسئولان... 
بیشترین نقاط ضعف را تذکر می‌دهم؛ در جلسات خصوصی خیلی بیشتر. و 
توجه به این نقاط ضعف وجود دارد، نه اینکه نیست؛‌ من بارها گفته‌ام ما عقبیم؛ 
در این شکی نیست، اما آن طرف قضیه این است که ما از انتهای قافله، یک 
حرکت پرُشتابی را شروع کرده‌ایم حالا به نزدیک‌های جلو رسیده‌ایم؛ این یک 
واقعیت است. هنوز به آن جلو نرسیده‌ایم اما خیلی پیش رفته‌ایم، باز هم پیش 

خواهیم رفت.«
و اما در نقطه مقابل، مردم ایران در هفته‌های اخیر سکانس‌های جدیدی از 
»سیرک اپوزیسیون« را نظاره‌گر بودند. از دیدار مضحک رئیس‌جمهور فرانسه 
با پادوهای بدنام و دست‌چندم جریان ضدانقلاب تا به جانِ هم افتادن بی‌بی‌سی 
فارسی و اینترنشنال سعودی و از حضور آفریقایی‌ها و پناهندگان اوکراینی در 
تجمع مضحک برلین تا کشته‌‌سازی جعلی رسانه‌های معاند و افرادی که در 

روزهای بعد، زنده مقابل دوربین سخن گفتند. 
در روزهای اخیر یک خبرنگار لبنانی، عکس قابل تأملی را منتشر کرد. در این 
عکس، تصویر قدرت موشکی و فضایی ایران در سال 2022 در کنار تصویر یک 
آلمانی که در حال جمع‌آوری هیزم است، منتشر شده است. مردم در کشورهای 
اروپای غربی هم باتوم و گاز اشک‌آور می‌خورند و هم مشغول جمع‌آوری هیزم 
هستند تا از سرما یخ نزنند. سران اروپایی و از جمله رئیس‌جمهور فرانسه 
و سران آلمان و انگلیس، به‌جای مشارکت در سیرک اپوزیسیون، بهتر است 
فکری به حال بحران روزافزون در اروپا بکنند. شما اگر بیل‌زن هستید، باغچه 

خودتان را بیل بزنید.
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اوج وقاحت بدهکاران برجام 

تقلای آمریکا و تروئیکای اروپا 
برای صدور قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام

دستیابی ایران به موشک بالستیک »هایپرسونیک« 
توان دفاعی فوق‌مدرن برای مقابله با ماجراجویی نظامی دشمنان

سرویس سیاسی-
آژانس  حکام  شورای 
بین‌المللی انرژی اتمی در حالی 
این هفته خود را مهیای برگزاری 
نشست می‌کند که آمریکا و 
عنوان  به  اروپایی  تروئیکای 
بدهکاران برجام،‌ به دنبال اعمال 
نفوذ برای صدور قطعنامه‌ای 

ضدایرانی هستند.
بر اساس جدیدترین گزارش 
مدیرکل آژانس انرژی اتمی که 
همچنان ایران را متهم به همکاری 
نکردن بر سر بازرسی از سه محل 
مشکوک می‌داند‌، سه کشور اروپایی 
و آمریکا قصد دارند تا یک مصوبه 
جدید علیه ایران در شورای حکام 

به تصویب برسانند.
نشست شورای حکام برای 
چهارشنبه این هفته تدارک دیده 
شده و پیش‌نویس قطعنامه ضدایرانی 
جمعه گذشته به نمایندگی‌های ۳۵ 

کشور عضو ارسال شده است.
این در حالی است که پیشتر 
دبیرکل آژانس تأکید کرده بود 
این نهاد فنی به‌دنبال پیگیری 
ادعاهای سیاسی رژیم صهیونیستی 
درباره سه مکان و فعالیت‌های 
ادعایی در آنها بوده است که با 
توجه به غیرقانونی بودن این 
درخواست و با وجود مساعدت 
شفافیت  برای  کشورمان  مسئولان 
در این زمینه، درخواست‌های 
 بازرسان آژانس مورد قبول 

قرار نگرفته است.
نکته قابل تامل اینکه پرونده 
مربوط به »ابعاد احتمالی نظامی 
برنامه هسته‌ای ایران« یا همان 
PMD یک‌بار به‌طور کامل توسط 
بازرسی  و  بررسی  آژانس مورد 
قرار گرفت و نهایتاً نیز با انجام 
بازرسی‌های گسترده و فراپادمانی، 
آژانس صراحتاً در گزارشی مکتوب 
اعلام کرد که این پرونده بسته شده 
است، ادعاها درباره سه مکان خاص 
در ایران، نمی‌تواند و نباید مورد 
استناد یک نهاد فنی و تخصصی 

مانند آژانس قرار بگیرد.
متأسفانه مدیرکل آژانس 
سال‌هاست که با خارج شدن از 
جایگاه حقوقی خود که لازمه حفظ 
آن بی‌طرفی و رفتار غیر سیاسی 
است حتی از رعایت ظواهر امر 

نیز اجتناب دارد و کاملًا بازیگری 
در جبهه معاندین ایران را پذیرفته 

است. 
مدیرکل آژانس بدون اشاره‌ 
به منابع گزارش‌هایی که آنها را 
به عنوان اسناد متقن، مفروض 
می‌داند با تعصب سیاسی و 
جانبداری از منافع رژیمی که 
هیچ رابطه حقوقی با آژانس ندارد 
و به وضوح اعام می‌کند که 
مصوبات بین‌المللی برایش پشیزی 
 ارزش ندارد، برای محکوم کردن 
یک عضو متعهد در آژانس تلاش 

می‌کند.
از سوی دیگر اروپایی‌ها که 
بارها اعلام کرده‌اند با آمریکا در 
قبال جمهوری اسلامی ایران وحدت 
نظر دارند، در صدد آن هستند تا با 
شانه خالی کردن از زیر بار مسئولیت 
و به انحراف بردن بی‌عملی و 
فریبکاری خود در قبال برجام، جای 
بدهکار و طلبکار را عوض کرده و 
جمهوری اسامی ایران را مقصر 
 بن بست شکل گرفته در برجام 

معرفی کنند.
اروپا که در کنار رژیم 
بد  پلیس  نقش  صهیونیستی 
مذاکرات را بر عهده گرفته‌اند در 
تلاشند تا با سیاست مقصرنمایی 
ایران، وارد آوردن فشار و تحت 
احیای  مذاکرات  دادن  قرار  تاثیر 
برجام، تیم مذاکره‌کننده و مسئولان 
حوزه دیپلماسی کشور را وادار به 

عقب‌نشینی کنند.
این در حالی است که 
جمهوری اسامی ایران، همچنان 
بر شروط و مطالبات اصلی خود 
اخذ  تحریم‌ها،  رفع  )راستی‌آزمایی 
تضمین درخصوص ماندگاری برجام 
و رفع ادعاهای پادمانی آژانس( 
پایداری نموده و اعلام کرده است 
که آمریکایی‌ها باید این تضمین را 
بدهند که احیای برجام برای ملت 

ایران منافع اقتصادی داشته باشد.
تاش برای صدور قطعنامه 
علیه ایران در شورای حکام در 
حالی است که جمهوری اسلامی 
ایران تاکنون نهایت همکاری را 
با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
داشته است. علاوه‌بر نشستی که 
هفته گذشته با حضور هیئت فنی 
ایران در وین برگزار شد، محمد 

اتمی  انرژی  رئیس‌سازمان  اسلامی 
مهر ماه سال‌جاری به وین رفت 
و گفت‌وگویی با گروسی مدیرکل 
آژانس داشت. سفر اسلامی به وین 
پس از آن صورت گرفت که او 
گفته بود که پیغام‌هایی که از طرف 
آژانس آمده، نشان می‌دهد قصد 
 بستن پرونده سه مکان ادعایی را 

دارند.
محمد اسامی رئیس‌سازمان 
انرژی اتمی چهارم مهر ماه در 
شصت ‌و ششمین کنفرانس عمومی 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مقر 
این سازمان در وین با بیان اینکه 
هیچ‌گونه فعالیت یا مواد هسته‌ای 
اعلام‌ نشده در ایران وجود ندارد، 
گفت: آژانس باید از اتکا به اطلاعات 
بی‌اساس از طریق منابع غیرقابل 
اعتماد دوری کرده و از سیستم 

راستی‌آزمایی قوی تبعیت کند. 
تمامی اتهامات صرفا مبتنی بر 
اطلاعات ساختگی و نادرست رژیم 
غاصب اسرائیل است. جمهوری 
اسامی ایران حقیقتا انتظار دارد 
که آژانس گزارش‌دهی نظارت و 
راستی‌آزمایی خود را به صورت 
حرفه‌ای‌تر، بی‌طرفانه‌تر و مستقل‌تر 

انجام دهد.
انتظار داریم که آژانس برای 
حفظ اعتبار و انسجام خود اجازه 
ندهد برخی از عناصر، اتهامات 
کهنه‌ای را که در سال ۲۰۱۵ 
بسته شده‌اند و دوباره تاکید 
می‌کنم اتهامات کهنه‌ای را که 
در طول سالیان مطرح شده و 
در سال ۲۰۱۵ بسته شده است 
 را به بهانه‌های مختلف بازخوانی 

و مطرح کنند.

اعلام سردار حاجی‌زاده مبنی 
بر دستیابی به فناوری طراحی 
بالستیک  موشک  و ساخت 
‌هایپرسونیک و خبر از رونمایی 
از توان  قریب‌الوقوع آن حاکی 
دفاعی فوق مدرن ایران برای مقابله 
با ماجراجویی نظامی دشمنان است.
سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران در 
حاشیه یازدهمین مراسم سالگرد 
طهرانی‌مقدم  شهید حسن  شهادت 
گفت: به موشک بالستیک‌هایپرسونیک 
پیشرفته دست پیدا کردیم که قادر 
است در فضایی که مهم‌‌ترین و 
پیشرفته‌‌ترین سامانه‌های سپر دفاع 
موشکی وجود دارد، از آنها عبور کرده 
و همان سامانه‌های سپر موشکی که 
می‌تواند جزو مهم‌‌ترین ارکان دفاعی 

دشمن باشد را هدف قرار بدهد.
پس از این اظهارات سردار 
حاجی‌زاده، همه رسانه‌های جهان 
به‌ویژه صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها به 
این دستاورد جدید ایران واکنش نشان 
دادند. همچنین، رافائل گروسی دبیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز نسبت 

به آن ابراز نگرانی کرد.
موشک هایپرسونیک چیست 

و چه کاربردی دارد؟
جزو  هایپرسونیک  موشک‌های‌ 
جدید‌ترین تسلیحات و تجهیزات 
هستند که امروزه توسط کشورهایی 

همچون آمریکا، روسیه و چین تولید 
و به کار گرفته می‌شوند. سرعت 
هنگام  در  موشک‌های‌هایپرسونیک 
حرکت بین 5 تا 25 برابر صوت اعلام 
شده که در بازه 1.6 تا 8 کیلومتر بر 
 ثانیه است. به عبارتی باید گفت که 
حداقل سرعت موشک‌های هایپرسونیک 
 3 هزار و 500 مایل بر ساعت 
)5 هزار و 633 کیلومتر بر ساعت( است 
یعنی چیزی در حدود یک مایل بر ثانیه 

)یک هزار و 600 کیلومتر بر ساعت(.
به‌طور  هایپرسونیک  موشک‌های‌ 
عمده چند ویژگی اصلی دارند: سرعت 
مافوق صوت )5 تا 25 برابر سرعت 
صوت(، مسدودکردن امواج رادیویی، 
مانورپذیری بالا و تغییر مسیر، رادارگریز 

و غیرقابل پیش‌بینی بودن مسیر.
این موشک‌ها برای انهدام اهدافی 
به کار می‌روند که در فواصل دور قرار 
دارند و یا اهدافی که باید به سرعت 
منهدم شوند. جنگنده‌های استراتژیک 
مانند B-52 و سامانه‌های دفاع موشکی 

در دوردست جزو این اهداف هستند.
موتور موشک‌های ‌هایپرسونیک 
جزو موتورهای اسکرم‌جت هستند که 
می‌توانند آنها را به سرعت‌های بالاتر 

برای اصابت به اهداف برسانند.
موشک‌های ‌هایپرسونیک
 چگونه عمل می‌کنند؟

موجود  موشک‌های ‌هایپرسونیک 
در دنیا سه نوع هستند:

aero-ballistic :اول
glide vehicles :دوم

cruise missiles :سوم
موشک‌ها  ین  ا اول   نوع 
هستند  این‌گونه   )aero-ballistic(
که معمولاً توسط یک هواپیما تا نقطه 
مورد نظر حمل شده و سپس شلیک و 
به سرعت به فراصوت می‌رسند. بعد از 
این، موشک مذکور یک مسیر بالستیک 
را تا رسیدن به هدف طی می‌کند. 
نمونه معروف و شناخته شده این نوع 
کینژال  موشک‌های‌هایپرسونیک  از 
روسی است که بارها از جنگنده‌های 
 روسی شلیک شده است. دومین نوع، 
 )Hypersonic glide vehicles (HGV ( 
است. نوعی از موشک‌های ‌هایپرسونیک 
که توسط یک موشک تا ارتفاع بالا 
)بیرون جو( هدایت‌شده و پس از 
بازگشت به داخل جو تا رسیدن به 
هدف خود مانور می‌دهد. چند نمونه 
معروف از این نوع DF-17 چین، 
آوانگارد روسیه و یک نوع نیز در آمریکا 
تولید و رونمایی شده است. نوع سوم،
)hypersonic cruise missile( )HCM( 

است. این نوع از موشک‌های‌هایپرسونیک 
توسط یک موشک به سرعت 
مافوق صوت می‌رسد و پس از آن 
با استفاده از موتور تنفس طبیعی 
اسکرم‌جت به حرکت خود ادامه 
می‌دهند. مزیت استفاده از این نوع، 
استفاده از موشک‌های کوچک‌تر برای 

پرتاب به سوی اهداف هستند. این 
یعنی هزینه کمتر و سهولت پرتاب.
آمریکا،  چون  کشورهایی  علاوه‌بر 
روسیه و چین که دارنده فناوری 
طراحی و ساخت موشک‌های بالستیک‌ 
نیز  کره‌شمالی  هستند،  هایپرسونیک 
یکی از این کشورها است. خانواده 
از  یکی  هواسونگ  موشک‌های 
هایپرسونیک  بالستیک‌  موشک‌های 
تولید کره‌شمالی است که کلاهک 
آن پس از خروج از جو از بدنه جدا 
شده و بیرون از جو در یک مسیر 
بر نمودار سینوسی حرکت  منطبق 
می‌کند. البته هندوستان نیز دیگر کشور 
دارنده فناوری موشک‌های بالستیک 

‌هایپرسونیک است.
به گزارش فارس، به نظر می‌رسد 
دستیابی به فناوری موشک‌های 
ترکیب  با  هایپرسونیک  بالستیک‌ 
فناوری بومی موشک‌های بالستیک و 
ماهواره‌برهای صورت گرفته باشد. البته 
دیگر موضوعی که باید به آن توجه کرد 
این است که به احتمال بسیار بدنه این 
موشک‌ها از فیبرکربن ساخته شده تا 
در هنگام پرتاب سبک و کم‌وزن باشد.
اعلام سردار حاجی‌زاده مبنی بر 
دستیابی به فناوری طراحی و ساخت 
موشک بالستیک ‌هایپرسونیک و خبر از 
رونمایی قریب‌الوقوع آن حاکی از توان 
دفاعی فوق مدرن ایران برای مقابله با 

ماجراجویی نظامی دشمنان است.

گفت و شنود

یواش‌تر‌!
گفت: چه خبر؟

گفتم: در خبرها آمده که چند تن از خبرنگاران و کارکنان شبکه 
سعودی اینترنشنال با وزارت اطلاعات تماس گرفته و خواستار بازگشت 

به ایران شده‌اند!
گفت: از کجا معلوم که خیانت جدیدی در آستین نداشته باشند؟!

گفتم: می‌گویند از پشت صحنه این شبکه سعودی و اعضای آن 
 اطلاعات دقیقی داده‌اند و حتی نام و مشخصات دو تن از ماموران موساد را 
 که یکی از آنها فارسی‌زبان است، همراه با عکس آنها در اختیار 

رابط وزارت اطلاعات گذاشته‌اند. 
 گفت: شبکه سعودی اینترنشنال و بی‌بی‌سی فارسی هم بد‌جوری با هم

درگیر شده‌اند و علیه همدیگر کُری می‌خوانند و دندان نشان می‌دهند!
گفتم: یکی از مجریان بی‌بی‌سی فارسی عکس و مشخصات سایر 
عوامل این شبکه مثل تصویر‌بردار و  صدا‌بردار و سردبیر و کارگردان را 
برای دوستش در ایران فرستاده و نوشته است اگر برای من مشکلی پیش 
آمد، این اطلاعات را منتشر کن! چون بینندگان فقط مجری را می‌بینند 

و از بقیه بی‌خبرند!
 گفت: حالا که آشوب‌ها به جایی نرسیده و نوبت مجازات وطن‌فروشان 

و قاتلان مردم رسیده، دنده عقب گرفته‌اند و به غلط کردن افتاده‌اند!
گفتم: افسر پلیس راننده‌ای را که با سرعت در حرکت بود متوقف 
 کرد و گفت؛ ۱۴۰ تا سرعت داشتی! یارو گفت؛ قربان فقط ۸۰ تا بود‌... 
نه ۵۰ تا... اصلاً ۳۰ کیلومتر در ساعت بیشتر نبود! و... افسر گفت؛ این‌طوری 

که داری سرعت کم می‌کنی مواظب باش کسی از عقب بهت نزنه‌!

درگذشت همکار
با نهایت تأسف و تألم مطلع شدیم 
همکار قدیمیمان آقای حسن آقایی‌فرد 
دار فانی را وداع گفته است. ضمن تسلیت 
به خانواده محترم ایشان برای آن مرحوم 
رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر 

و بردباری آرزو داریم.

گاز اشک‌آور فرانسوی
و باتوم آلمانی!


